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ZAQATAL MƏSƏLƏSİ 
 
Zaqatal okruqu Zaqafqaziyann xalis 

müsəlman əhali ilə məskun vilayətlə-
rindən biridir. Buradak yüz min əhalidən, 
ən mübaliğəli hesabla, ancaq 5 min 
miqdar “inqlo” ad ilə məşhur gürcü-
manənd [gürcülərə bənzər] bir cinsdən 
olub, mabaqisi [qalan] qismən türk, 
qismən də ləzgi, həp müsəlmandr. Türk-
cə bütün müsəlmanlar arasnda danşlr 
ümumi bir dildir. Bura əhalisi əskidən İlisu 
sultanlğ ad ilə muxtar və müstəqil bir 
həyati-siyasi ilə yaşayaraq, daima müsəl-
man məmləkəti olmuş, Rusiya tabeiyyə-
tinə [tabeliyinə] keçdikdən sonra dəxi bir 
idareyi-müstəqilə [müstǝqil idarǝ] halnda 
bulunmuşdur.  

Zaqatal okruqu Zaqafqaziyada təşək-
kül edən cümhuriyyətlərin hangisi daxi-
lində olmaldr? Bu məsələ ortaya atı- 
lnca, yuxarda söylənən əlamətlərə bir 
də bu vilayətin sldrm Qafqaz silsiləsi 
ətəyində olduğunu əlavə etməlidir. 
Vilayətin Şimali Qafqaziya ilə olan rabitəsi 
aylarla bağlanr. Coğraya nöqteyi-nəzə-
rindən Zaqatal, Nuxu qəzasnn mabədi-
dir [davamdr]. Bunlar nəzərə alndğ 
zaman yuxardak sualn cavab kəndi-

kəndiliyindən verilmiş olur.  
Zaqatal əhaliyi-islamiyyəsi bu xüsusda 

məntiqin, milli, dini, ictimai və coğra 
məntiqin icab etdirdiyi cavab zatən 
vermişdir. Daha Cənubi Qafqaz müsəl-
manlarnn mərkəzi komitəsi təşkil olun-
duğu zaman zaqatall qardaşlarmz kəndi 
nümayəndələrini göndərməklə, bizimlə 
mərbut [bizə bağl] olduqlarn göstər-
mişlərdi. Azərbaycan Hökuməti ilk dəfə 
olaraq Gəncədə təşəkkül eylədiyi zaman, 
Zaqatal vilayəti dəxi bu hökuməti tand. 
Onun göndərmiş olduğu məmurlar qə-
bul eylədi. Zaqatal Milli Komitəsi vilayətin 
Azərbaycan daxilində olduğunu rəsmən 
elan eylədi. Şimdiki halda dəxi Zaqatal 
nümayəndələri Azərbaycan Parlamann-
da isbati-vücud [iştirak] edirlər.  

Meydanda bu qədər bariz sübutlar, 
cərh edilməz [rǝddedilmǝz] dəlillər, söz 
götürməz bürhanlar [sübutlar] var ikən, 
Gürcüstan-Azərbaycan ittihadnn daisi 
olan [birliyini müdaǝ edǝn] “Qruziya” 
qəzetəsinin Azərbaycann Zaqatal üzə-
rindəki haqqi-hakimiyyətini [hakimiyyət 
haqqn] inkar edəcək bir tərzdə nəşriy-
yatda bulunmasna təəssüf etməmək 
qabil deyildir.  

Azərbaycan Hökuməti hər bir nöq-
 

219

Çǝrşǝnbǝ axşam, 14 yanvar 1919-cu il, nömrǝ 87

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Sǝşǝnbǝ, 11 rǝbiülaxir sǝnǝ 1337. 14 kanuni-sani sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 70 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Yanvarn birinǝdǝk Bak üçün 24, başqa şǝhǝrlǝrǝ 35 rublǝdir. Bir aylğ Bakda 12, başqa 
şǝhǝrlǝrdǝ 19 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    



IV cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

220

teyi-nəzərdən ixtilaf götürməz bir qitəsi 
[hissǝsi] olan Zaqatala aid olan övraq 
[sǝnǝd] və vəsiqələrin kəndisinə təslimi 
üçün Gürcüstan Hökumətinə müraciət 
eyləmişdi. Gürcüstan Hökuməti isə bu 
vilayətin kəndisinə aid olduğunu iddia ilə, 
məsələ həll olunmayana qədər istənilən 
övraq və vəsiqələrin Azərbaycan Höku-
mətinə verilməyəcəyini bildirmişdir. Gür-
cüstan Hökumətinin bu hər növ heyrət 
və təəccübə şayan [layiq] olan cavabn 
“Qruziya” qəzetəsi iki əllə imza edir. Həm 
də Gürcüstanla Azərbaycan münasi-
batına [münasibətlərinə] sui-təsir hasil 
edəcək [pis təsir göstərəcək] bu məsələdə 
Azərbaycan Hökumətinin bu kimi bir 
təkliə Gürcüstana müraciət eyləməsini 
səlah [doğru] görməyir.  

“Qruziya” qəzetəsi hüdud [sərhəd] 
məsələlərinin həllində yalnz “milliyyət” 
prinsipindən nəşət [çxş] edib də, məsə-
ləni hangi yerdə hangi millət oturur, deyə 
həll etməyi müvaq görməyir. Zaqatal 
okruqu tarixən bir Gürcüstan vilayətidir, 
deyir.  

Biz bu məsələni şu srada mövzuyi-
bəhs etmək istəməzdik. İstəməzdik ki, 
arada feilən bir məsələ yox ikən, Zaqaf-
qaziya cümhuriyyətləri bədxahlarna ar-
tıq söz danşmaq üçün fəzlə [artıq, ǝlavǝ] 
material verək.  

“Qruziya” qəzetəsi torpaq üzərində 
yaşayan xalqn arzuyi-ümumisi, rə’yi-
qatesi [qǝti qǝrar], nüfusun cinsiyyəti, dili, 
adat [adətləri] və əxlaq və bütün bunlar 
üzərinə cəbrən [zorla] deyil, yerli xalqn 
kəndi teyyib-xatiri [könül xoşluğu] ilə vaqe 
olan olmuş bir işi (əmri-vaqeni) [faktı] 
deyil, xatiri saylr əsas olmaq üzərə yalnz 
“Gürcüstann hüquqi-tarixiyyəsini” etiba-

ra alr və ancaq bu düsturu təqdis edib 
[müqǝddǝslǝşdirib] də iddialarn yalnz bu 
nöqtədə iqamə edǝrsə [meydana qoyar-
sa], o zaman əmin olsun ki, tək qalar, 
kəndisinə dost bulammaz. Gürcüstan 
böylə bir iştəha ilə yaşarsa, o zaman Qa-
zax qəzas ilə Gəncə qəzasn dəxi təhlü-
kəyə məruz görmək qorxusunu bəslə- 
məyə haql olmazmyz?  

Bu kimi iddialar nəyə yarar əcəba? 
Demokrat Gürcüstan kəndisinə bir növlə 
isinəmməyən Axsxan alar, cəbrlə olsa da 
Borçaln tutar, yerli əhalinin ruhuna, ar-
zusuna, cinsiyyətinə və əzminə rəğmən, 
fərz edəlim, Zaqatal ilə Qazax və sairəyə 
malik olarsa, nə qazanar? Kəndisinə mü-
xalif vilayətlər, kəndisinə darğn qonşular.  

Biz Gürcüstan Hökumətini etidala 
[mötǝdilliyǝ], dostunu tanmağa dəvət ed-
iriz. Azərbaycanla Gürcüstann dostluq və 
anlaşmaqdan hasil edəcəkləri böyük 
mənfəətlər yannda bu kimi könül bu-
landrc hərəkətlərə məhəl [yer] qal-
mamaldr. Təyini-hüdud [sǝrhǝdlǝrin mü- 
ǝyyǝnlǝşdirilmǝsi] kimi məsələlərdəki 
əsrimizin ruhuna uyan əsaslarn milliyyət 
və rə’yi-amm [camaatın rǝyi] (referen-
dum) olduğu hər kəsdən ziyadə Gürcis-
tan Hökuməti başnda duran sosial-de- 
mokratlara bəlli olsa gərək. Milli tələbləri 
demokratlq cildinə geydirmək məharə-
tində Sereteli kimi natiqəpərdazlar [nitq 
söylǝmǝkdǝ mǝharǝti olanlar] hər nə qədər 
mahir olsalar da, təsirləri yalnz Azərbay-
can hüdudunu Neftlikdən bir az uzaq-
laşdrmaq, Tiisə nəfəs verdirmək üzə- 
rinə aid ola bilər. Yoxsa, qatı imperialist 
məsləki olan “hüdudi-tarixiyyə” [tarixi 
sərhədlər] əfsanəsini Sereteli cənablar 
belə söyləsə, kimsə onu bir həqiqət 
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olaraq qəbul edəmməz.  
Zaqatal müsəlmanlar isə heç bir 

vəchlə Gürcü Hökumətini qəbul edəm-
məzlər, onlarn böylə bir əzmdə olduqlar 
gürcü məhalinə [dairələrinə] məlum olsa 
gərəkdir.  

Zaqatal okruqu Azərbaycann zəngin, 
hasili-xübz [çörǝk qazanan; bǝrǝkǝtli], 
qəyur [qeyrətli] və həmiyyətmənd [işgü-
zar] bir qitəsidir. Bu vilayət, Şərqi Qaf-
qaziyan anarxiya seli silib-süpürməkdə 
olduğu bir zamanda kəndi arasndan ka 
miqdarda könüllü çxarmş, kəndisini 
müdaə eyləmişdir. Azərbaycan Höku-
məti əxzi-əsgərə [ǝsgǝr yğmağa] başladğ 
zaman, bu vilayət böyük bir sürur [sevinc] 
və şövqlə əsgərliyi qəbul eyləmiş, bütün 
gənclərini silah altına almşdr. Nasl olur 
da böylə bir vilayətə bu qədər şövq, zövq 
və hissiyyatla mərbut [bağl] olduğu 
məmləkətdən ayrlmaq, istəmədiyi bir 
məmləkətə qoşulmaq təklif olunar? Bir 
məmləkətin bir dövlət tabeiyyətində 
[tabeliyində] bulunmas üçün müasirinin 
[müasirlǝrimizin, ǝsrimizin] qanacağna 
görə, hər şeydən əvvəl, o məmləkət əha-
lisinin könlü əldə olmaldr.  

Gürcüstan Hökumətinin Zaqatal okru-
qu üzərinə iddiayi-təməllük etmək [sahib-
lik iddia etmǝk] üçün əlində nəyi var? 
Azərbaycana vermək istəmədiyi övraq-
m?  

İştə, o qədər.  
Varsn, bir tərəfdə əhalinin milliyyəti, 

dini, meyli, arzusu və güc istemal etmə-
dən [zor işlǝtmǝdǝn] hasil olan bir əmri-
vaqe, digər tərəfdən də təsadüfən əldə 
qalan köhnə idarələrə aid bir taqm övraq 
və vəsaiq [vəsiqələr] olsun. Bitərəf bir 
məhkəmə hüzurunda bunlardan hangisi-

nin daha qüvvətli bir höccət [sübut] 
olduğu bir taqm rəsmi mülahizələr və 
“hikməti-hökumət” [höküm sürmǝyin hik-
mǝti] kimi “nazik nüktələrlə” [incǝ mǝtlǝb-
lǝrlǝ] bağl olan Gürcüstan hökumətincə 
“məchul” olsa da, gürcü-türk dostluğu-
nun mürəvvici [carçs] bulunan “Qruziya” 
qəzetəsindən ötrü heç olmasa məlum 
olmal idi.  

Təəssüf olunur ki, gürcü qonşularmz 
“tarixi hüdud” prinsipini sui-təvilə uğra-
drlar [sǝhv yozurlar]; fəqət, ümid edəlim 
ki, vaxtın əhəmiyyətini dərk eylər də bu 
təvili fəna bir surətdə istemal etməyə [bu 
yozumdan arzuedilmǝz surǝtdǝ istifadǝ et-
mǝyǝ] qədər getməzlər.  

 
M. Ə. Rəsulzadə 

 
 
 

ƏSGƏRLİK VƏZİFƏMİZDİR! 
 
Bu vəzifə, bugünkü gündə biz azəri 

türklərinin ən vacib vəzifələrimizdən biri-
sidir. Bu vaciblik həm o dərəcə mühüm-
dür ki, bunun əhəmiyyətini son sənələrin 
sədəmatına [zərbələrinə, fəlakətlərinə] 
düçar olmuş biz azəri türkləri heç bir 
cəhətlə yüngül ədd [hesab] edəmməyiz. 
Zira, əsgərsizliyin, əsgər olmamaqlğn 
aclğn son hadisələr bizə layiqincə 
daddrd. Zəhərli aclarn daddğmz bu 
hadisələrdən əlavə, indiki halda başqa 
millətlər kimi biz azəri türkləri də müstə-
qil cümhuriyyət qurmuşuz, müstəqil 
məmləkət təşkil etmişiz.  

Cümhuriyyətimizin mühazəsini öh-
dəmizə almazsaq, məmləkətimizin 
qarovulunu çəkməzsək, bu necə istiqlal 
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olar? Bu nasl məmləkətdarlq [ölkǝ saxla-
maq] olar? Əsgər olmadğmz və əsgərsiz 
olduğumuz üçün idi ki, Tiisin Seymi 
tərəndən hər kəsə silah payland da, biz 
silahsz qaldq. Bundan dolay öz qüvvə-
mizlə silah ələ gətirmək üçün nə qədər 
fəlakətlərə uğradq.  

Əsgərsiz olduğumuz və əsgər olma-
dğmz üçün idi ki, Bakda, Şamaxda, 
İrəvanda, Qubada bir taqm nizami, yəni 
əsgərlik görmüş quldurlarn saldrşlar 
qabağnda dayanammayb dağlara, səh-
ralara qaçdq. Hammzn məlumu olan 
fəlakətlərə, müsibətlərə düçar olduq. 
Genə, əsgərsizlik və əsgər olmamaq 
nəticəsidir ki, qşn indiki soyuq günlə-
rində İrəvan quberniyasnn müsəlman 
camaatı erməni əsgərlərinin hücumuna 
uğrayb, isti yataqlarndan çxb, qucaq-
larnda uşaqlar, yanlarnda xanmlar 
açq səhralara, qarl dağlara qaçmaq-
dadrlar. Halbuki, əsgərimiz olsayd və biz 
də əsgər təlimi görmüş olsaydq,  başqa-
larna hücum etmək istəmədiyimiz halda, 
öz yerlərimizdə əldə silah olaraq sabit 
dayanb qalardq və saymadqlarmzn 
qabağndan çox rəzil sifətlərlə qaçb 
məhv və pərişan olmazdq.  

Özlərimizi Qafqaziyann ən birinci igid- 
ləri srasnda və tərə-müqabilimizi [qar-
şmzdak tǝrǝ] də heçə saydğmz halda, 
əsgəri təlim görmədiyimiz üçün düçar 
olduğumuz bu fəlakətli hallar bizi büs-
bütün rüsvay və namusumuzu bərbad 
etdi. Namusumuza toxunan bu rüsvayl 
fəlakətlərdən sonra mənə qalarsa yalnz 
cavanlarmz deyil, qocalarmza varnca-
ya qədər könüllü sifəti ilə əsgəri təlim al-
mağa məcburuz. Zira əsgəri təlim almaq- 
ladr ki, namusumuzu, məmləkətimizi, 

hökumətimizi, hasili bütün var-yoxumuzu 
müdaə və mühazə edə biləcəyiz. Yox-
sa, bir hadisə üz verdiyi zaman başqala-
rna ümidli olmaqla, onlarn köməkliyinə 
göz tikməklə və hallardan ibrət almayb, 
yalnz baqqalğa, restorançlğa məşğul 
olunmaqla namus saxlamaq olmaz, məm- 
ləkət müdaə ediləmməz, hökumət ol-
maz, istiqlal paydar [daimi] qalmaz. Əs-
gərsiz hökumətin sözü heç yerdə keçməz.  

Əsgərlik; hazrlanb da, quldurcasna 
o qonşunun, bu hökumətinin məmlə-
kətinə hücum etmək, başqalarn[n] hü-
ququna təcavüz etməkdən ibarət deyil. 
Əsgərlik də şərəi bir vəzifədir ki, o vəzifə 
də ancaq camaatınn namusunu, məmlə-
kətinin hüdudunu, hökumətinin heysiy-
yətini mühazə və müdaə etməkdən 
ibarətdir. Bu vəzifələr dürüst düşünü-
lərsə, ərz etdiyim kimi, yalnz cavanlar-
mz deyil, qocalarmza varncaya qədər 
mümkünlük hasil edib, özlərimizi bu 
vəzifənin altına girməyə məcbur görəriz. 

Binaənileyh [ona görǝ], hökumətimizin 
əsgərlik dəvətini mümkünü olan bütün 
cavanlar canla-başla qəbul etməliyiz və 
şərəi olan bu vəzifəni öhdəyə götürmək 
üçün hər kəs onun tərənə artıq bir se-
vinclə qoşaraq getməliyiz. Atalar, analar 
dəxi bu yolda öz köməkliklərini göstər-
məklə vəzifədardrlar [borcludurlar]. Na- 
muslarn, məmləkətlərini, mal-dövlət-
lərini, yer-yurdlarn, izzətlərini, höku-
mətlərini, istiqlallarn müdaə [və] mü- 
hazə etmək üçün oğullarn sevinclərlə, 
məhəbbətlərlə, şadlqla, vətənə və millə-
tə xeyir-dualarla əsgərliyə göndərməli-
dirlər. İştə, atalarn, analarn şərəi, na- 
muslu vəzifəsi də budur.  

M. A. Mirbağrzadə 
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TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

(Royter ajansndan) 
 
Varşavadan “Tayms” qəzetəsinə yaz-

lr: Qrajdanski milissiya [mülki milis], 
hökuməti iş başndan düşürərək Kabinə 
üzvlərini həbs etmişlərsə də, fəqət yenə 
onlar həbsdən xilas ola bilmişlərdir.  

 
Berlində müharibə 
Berlindən gəlmiş olan yekdigərinə 

zidd xəbərlər orada zühur edən hadisələr 
xüsusunda dürüst məlumat verməyə 
müsaidə verməyir. Yanvarn 7-də gəlmiş 
xəbərlərdən, Berlində qanl müharibə-
dən bir neçə yüz əhalinin qətl edildiyi 
anlaşlr. Vilhelmştrassedə xüsusi mühari-
bədə spartaklar (bolşevik) Xariciyyə Nə-
zarətinə həmlə etmişlərdir. Görünür ki, 
axşam zaman Hökumət onlara faiq 
[üstün] gəlmişdir.  

Yenə, son gələn xəbərlər “Spartak” 
rqəsi tərəndən Şpandauda cəbbəxana 
işğal edildiyini bildirirlər. Bütün gecə 
Berlində küçə müsadiməsi [toqquşmas] 
vaqe olurmuş. Libknext irad etdiyi [söylə-
diyi] nitqində əmələləri [fəhlələri] höku-
mət istefa verməyincə işə başlamamağa 
dəvət edirmiş. Spartaklar Düsseldorf, 
Manheym və Oberhauzendə hökuməti 
əllərinə almşlardr.  

 
* Belçika Senatında Van der Ol da 

bəyan eyləmişdir ki, nemeslər ümumiy-
yətlə Belçikadan qovulmaldrlar.  

 
* Polşa Ərkani-hərbinin [Baş qərargah-

nn] məlumatına nəzərən, Lvovda pol-
yaklarla ukraynallar arasnda qrğn mü- 

sadimə [toqquşma] gedir.  
 
* Libknext (bolşevik) rqəsi Berlində 

qalib gəlmişdir. Libknext, imperator sara-
yn işğal eyləmişdir.  

İndi alnmş olan xəbərlərdən anlaşlr 
ki, inqilab hərəkəti getdikcə qüvvətlənir. 
Libknext ilə düşmənləri arasnda əlaqə 
fənalaşr. Burjuazn dəstələr bütün qüv-
vələrini cəmləşdirirlər. Böylə xəbər ve-
rirlər ki, Libknextin müvəffəqiyyəti, Alma- 
niya irticaiyyunlarnn [irticaçlarn] dəh-
şətli həyəcanlarna səbəb olmuşdur. 
Bütün mötədil rqələr Berlinin Müttə-
qlər tərəndən işğal edilməsini məqul 
[mümkün, ağlabatan] sanrlar. Bu müna-
sibətlə də ingilis və franszlara olan mü-
nasibat [baxş] bəzi məhallərdə [dairə- 
lərdə] dəyişir. 

 
* Parisdən xəbər verildiyinə görə, im-

perator Vilhelm, guya qətl edilmiş imiş. 
 
* Qaliş  dairəsində polyak və nemes 

dəstələri arasnda müsadimə [toqquşma] 
davam edir.  

 
* Kiyevdə idareyi-öryyeyi-əsgəriyyə 

[hǝrbi fövqəladə vəziyyət] elan və divani-
hərb [hərbi məhkəmə] təsis edilmişdir. Di-
rektoriya əleyhinə gedənlər divani-hərbə 
təslim ediləcəkdir. 

 
* Sevastopoldan bildirildiyinə görə, 

ingilis qarovullarna müsəlləh [silahl] su-
rətdə hücum edilir.  

 
* Peşt - Bolqariyann böyük şəhər-

lərində, o cümlədən Soyada müdhiş 
iğtişaşlar vaqe olduğu xəbər verilir. İxtilal 
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[üsyan] yatırmaq üçün fransz qoşunlar 
dəvət edilmişdir. 

 
* Berlin - Şeydeman Hökuməti nəşr 

etdiyi bir intibahnamədə [vǝrǝqǝdǝ] 
camaatı spartaklar əzməyə dəvət edir.  

 
* Lion - Berlində əhvaln mükəm-

mələn müəyyən bir halda olduğu xəbər 
verilir. Sǝşənbə [bazar ertǝsi] günü küçə-
lərdə hökumət tərəfdarlar ilə Spartak 
tərəfdarlar arasnda qzğn müsadimə 
vaqe olmuşdur [toqquşma baş vermişdir].  

 
* Berlin - İtaliyada böhrani-vüzəra 

[hökumət böhran] qurtarmşdr. Milli Sosi-
alist rqə, xilafgirlər [müxalifət] tərənə 
keçmişdir. İtaliya sosialistləri Rusiya 
əleyhinə olan iqdamatdan [təşəbbüsdən] 
İtaliyann ictinab etməsini [çəkinməsini] 
tələb edirlər və əlavə edirlər ki, bu məq-
sədlə Rusiya əleyhinə nemeslər gön-
dərilsinlər.  

 
* Berlin - Vilson bir məclisdə demişdir 

ki, Avropann sabiq müvazinəsi əvəzinə 
bundan sonra fövqəladə qüvvə təşkil 
edən dövlətlər dəstəsi olmaldr.  

 
Gürcü teleqraf ajansndan  
Poti - Qara dənizə varid olmuş [gəlmiş] 

ingilis hərbi gəmiləri bütün Gürcüstan 
sahillərini seyr etmişlərdir. Paroxodlarn 
bir hissəsi Batuma əzimət etmişdir [get-
mişdir]. Dekabrn 30-da Batuma İngiltə-
rənin 4 hərbi gəmisi varid olmuş, onlar 
iskələ [liman] rəisi Qlaviadan Poti iskələ-
sində duran paroxodlara baxmağa icazə 
xahiş edirlər. İngilis nümayəndəsi sifəti ilə 
paroxod komandiri iskələdə olan mina-

nosun [torpedo gəmisinin] özünün ixtiya-
rna verilməsini xahiş eylər. Qlavia buna 
cavabən, Gürcüstan Hökumətindən icazə 
olmadqca bu xahişinə əməl edə bilmə-
yəcəyini bəyan etmişlərdir. Bu barədə 
Tiisdən cavab istənilmiş, Gürcüstan Hö-
kuməti icazə verdikdən sonra paroxod 
ingilislərə təslim edilmişdir.  

 
QƏZETƏLƏRDƏN 

 
Müttəqlərin Hac-Tərxana hərəkəti  
“Borba” qəzetəsi yazr ki, alnan məlu-

mata görə, Müttəq dövlətlər Batuma 
böyük qüvvələr çxarb, bolşeviklərin ar-
xasnda əməliyyatda bulunmaqdan ötrü 
Bak ilə münasibatı [rabitǝni] qaydaya sa-
lrlar. Müttəqlərin qəsdi Hac-Tərxan 
zəbt etməkdir. Quruya əsgər çxarmaq-
dan ötrü hal-hazrda bütün bəhri-Xəzər 
[Xəzər dənizi] donanmas Müttəqlərin 
əlindədir. İdil nəhri donduğuna görə, 
boleşviklərin Müttəqlər əməliyyatı əley-
hinə bir iş görmələri müşkülləşir.  

 
İngilis manufakturas  
İngiltərə maryaklarnn [dənizçilərinin] 

dediyinə görə, İngiltərə bazar manufak-
tur mallar ilə doludur. Uzun müddət İn-
giltərədən əcnəbi məmləkətlərə mal 
çxarlmadğndan, maln miqdar daha da 
artmşdr. Manufaktura mallarnn qiy-
məti müharibədən əvvəlki qiymətdən 
aşağ düşmüşdür. Bu qərar üzrə bu yaxn 
zamanda Rusiyadak alş-verişçilərin di-
mağna düşməyən [ağlna gǝlmǝyǝn] qiy-
mətlə İngiltərə mallar gətiriləcəkdir.  

 
Gürcüstanda  
Gürcüstanda həbs edilən ermənilərin 
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işlərinə baxmaqdan ötrü general-quber-
nator Maqlakelidzenin sədarəti [sədrliyi] 
altında bir komissiya təşkil edilmişdir. Ti-
is qubernatoru Gürcüstan, Azərbaycan 
və İran təbəəsi [vətəndaş] olan məhbus 
ermənilərin azad edilməsi haqqnda bir 
əmr vermişdir. Qubernatorun bu əmri, 
müharibədə əsir düşənlərə şamil deyildir.  

 
Soçi nahiyəsində  
“Borba” qəzetəsi yazr ki, bu axr vaxt 

Soçi nahiyəsi haqqnda bir çox sözlər 
danşlr, hətta, Soçi nahiyəsinin Könüllü 
ordu əlinə keçməsi də rəvayət olunurdu. 
Hal-hazrda mühəqqəq olmuşdur [dəqiq-
ləşmişdir] ki, Soçi heç bir kəs tərəndən 
alnmayb, Gürcüstan dairəsində qalmaq-
dadr. Könüllü ordu tərəndən heç bir 
hərəkat olmamşdr. Gürcü əsgərləri Soçi 
nahiyəsində qalmaqdadrlar. Qara dəniz 
sahili cəbhəsinin komandan böylə bir 
əmrnamə nəşr etmişdir: “Təhti-idarəm-
də [idarǝm altında] olan bütün nahiyə 
əhalisinə xəbər verirəm ki, hökumətimin 
əmrinə görə mən əsgərləri cəbhədən 
götürməyib, hətta bir tərəfdə bir çxş 
olduğu zaman zərbəni həman tərəfə 
döndərəcəyəm.” Axrnc alnan xəbər-
lərə görə, Soçi nahiyəsi məsələsi Sülh 
Konfransnda həll ediləcəkdir.  

 
Gümrü mövqinin patlamas  
Tiis qəzetələrinin yazdğna görə, 

yanvarn 4-də Gümrü (Aleksandropol) 
möviqi [stansiyas] patladlmşdr. Bu 
barədə hələ təfsilat alnmamşdr.  

 
Qara dənizdə  
Potidən verilən xəbərlərə görə, indiyə 

qədər Qara dənizə Müttəqlərin 300 

ədəd hərbi və nəqliyyat gəmiləri daxil ol-
muşdur. Bu gəmilərin çox hissəsi hal-
hazrda Ukrayna və Romaniya limanla- 
rnda dayanmaqdadr.  

 
Hindistan heyəti-mürəxxəsəsi 
15 nəfərdən ibarət Hindistan heyəti-

mürəxxəsəsi [nümayəndə heyəti] Sülh 
Konfransnda iştirak etməkdən ötrü Lon-
dona varid olmuşdur [getmişdir].  

 
Petroqradn işğal 
“Bakinets” qəzetəsinin yazdğna gö-

rə, Kronştadt üç həftə bundan irəli ingi-
lislər tərəndən zəbt edilmişdir. İngilis 
gəmiləri birinci top gülləsi buraxdqdan 
sonra matroslar Kronştadtın təslim olun-
masn ingilislərə xəbər verməkdən ötrü 
elçi göndərmişlərdir. Bir həftə keçdikdən 
sonra Müttəqlər bilamümaniət [maneə-
siz] Petroqrad işğal etmişlərdir. Şəhər 
alnmadan əvvəl, fəhlələr öz təşəbbüsləri 
ilə şəhərdən bolşevik hökumətini çxarb 
qovmuşlardr.  

 
Almaniyada  
Berlində olan Libknext (bolşevik) r-

qəsi qalib gəlmişdir. Libknext imperator 
sarayn zəbt etmişdir. Axrnc xəbərlərə 
görə, hərəkat şiddətlənməkdədir. Libk-
next ilə rəqibləri arasnda münasibat 
kəskinləşməkdədir. Burjuaziya təşkilat-
lar bütün qüvvələrini cəm etməkdə-
dirlər.  

Berlindən xəbər verirlər ki, Şverin ət-
rafında torpaq məsələsi üstündə böyük 
iğtişaşlar vaqe olmuşdur. Cəbhədən öv-
dət edən [qaydan] saldatlar da bu iğti-
şaşlarda iştirak etmişlərdir. Bir çox mül- 
kədar evləri xarab edilmişdir.  
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Şimali Qafqaziyada 
Şimali Qafqaziyada Padin istiqamə-

tində general Kolosovski, Aleksandrovsk 
kəndi yannda bolşeviklərə qalib gəlmiş-
dir. Bolşeviklərin 6 piyada və 4 süvari 
alay pərakəndə edilmişdir [dağdlmşdr].  

 
* Könüllü ordu əsgərləri Krmda, 

Berdyansk, Melitopol və Yuxar Tokmaq 
tərəfdə əməliyyatda bulunurlar.  

* Rəsmi verilən xəbərlərə görə, Kö-
nüllü ordu əsgərləri Xarkova daxil ol-
muşlardr.  

 
 

BAKI NEFT TİCARƏTİ VƏ  
ONUN MÜXTƏSƏRCƏ TARİXİ 

 
VII 

 
Bir vaxt 15 sajndan artıq qazlmağa 

izin verməyən hökumət, bu gün 40 sajn 
dərinliyə izin verir. Səbəb də odur ki, qa-
baqlarda neft çox dayazdan çxrd, Am-
ma bu gün bəzi yerlərdə 40 sajnlq icazə 
də kifayət edəmməyir. Hətta bir çox qu-
yularn dərinliyi bu gün 70-80 sajna 
çatmşdr.  

Dərinliyi 40 sajna çatmş quyunun 
gǝr [ǝgǝr] neft məhsulatı yoxdursa, var-
yoxunu bu quyuya sərf etmiş bədbəxt 
quyuçu aya [görəsən] nə çarə eyləsin? 
Bunu atıb yeni bir quyu qazlmasnam 
şüru etsin [başlasn]? Yaxud, köhnə quyu-
nu dərinləşdirib aşağ qatlaram getsin?  

Aşağ qatlar keçməyə hökumət izin 
verməyir. Təzə quyunun qazlmas da 
beyhudə və bicadr [boşunadr]. Zira, təzə 
quyu da köhnə quyu kimi 40 sajnadǝk 
neft asarn [əlamətini] göstərməyəcəkdir. 

Bəs quyuçunun təkli nədir? Bunun 
təkli ancaq 5-6 min manat sərf etdiyi 
quyunu, xəlvət də olsa, qazb gizlicə 40 
sajndan aşağ getməkdir. Odur ki, höku-
mətin ziddinə olaraq gizli quyu qazmaq 
adəti bu gün bir çox mədənləri tut-
muşdur.  

Bəs [demǝli], bu 40 sajinlq məhdudat 
gərək aralqdan götürülsün.  

Dərinlik məhdudatından əlavə, höku-
mətin bir də ağr bir məhdudatı vardr ki, 
o da neftli quyulara borular (обсадные 
трубы) sallanb  ətrafı torpaqla doldur-
maqdan ibarətdir. Borular motor və vşka 
[buruq] əvəzinə əl ilə gərək sallanlsn. 
Ancaq bundan sonra məhz borulu quyu-
lardan neft çəkilməsinə ixtiyar [icazə] ve-
rilir.  

Əvvəla, 40 sajnlq bir quyuya əl ilə 
boru sallamaq nə qədər çətindir və bəlkə 
heç mümkün deyil. Bu barədə ərbabi-
fənn [elm adamlar, mühəndislər] vaxtında 
bəhs açmşdr. Lakin burada nazik [hǝssas] 
bir mətləb vardr ki, ona hökumət kişiləri 
[adamlar] məna verməmişlərdir. O da 
bundan ibarətdir ki, əl quyularnn dibin-
dən bir qədər neft qalxb durulursa, yenə 
neftin ən böyük məhsulatı quyunun 
yuxar qatlarndan ənvai [müxtǝlif] çeşmə-
lərdən üzü aşağ axb dibində cəmləşir. 
İştə, hərgah quyulara borular salnb 
dallar torpaqlanarsa, divarlarda bir çox 
çeşmələrin gözlərini tutub neft axntı-
larn bağlayacaqdr. Dib neftinin ümidinə 
qalarsa, bu da əmələcatın məxaricini 
[işçilərin xərcini] ödəmədiyi üçün böylə 
borulu quyularn həm sahibinə və həm 
də xəzinəyə heç bir mənfəəti olmayacaq-
dr.  

Bundan əlavə, əhli-xibrənin [mütəxəs-
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sislərin] məlumu olduğu üzrə, quyularn 
nefti çəkildikcə, çeşmələrin gözləri qum 
ilə dolub tutulur. Ona görə heç olmazsa, 
ildə bir kərə bu qumu təmizləmək üçün 
gərək quyulara kənkan sallanlsn. Lakin 
quyular borulu olarsa, quyulara adam 
sallamaq mümkün olmadğ üçün mü-
ruri-zaman ilə [vaxt keçdikcə] çeşmələr 
tamamən tutulub, neftin məhsulatı da 
axrda kəsiləcəkdir.  

Amerikan karastılar [alǝtlǝri] ilə quyu-
lar təmizləmək istəmişlərsə də, bir şey 
hasil olmamşdr. Zira, ağr karastılar qu-
yunun dövrə taxtalarna dəyib onlar par-
çalayr, qrr və bu zərər-ziyandan əlavə, 
nəticəsi də faydasz və çox baha tamam 
olur. Hərgah quyularn başna ağzlq 
qayrlarsa, bunlar da yuxarda zikr olu-
nan bəlaya məhkum olacaqlar.  

Sabiq Qafqaz canişini təsdiq etdiyi 
qanunlarn bir maddəsi də, quyular tor-
paqlanandan sonra yenidən əl buruğu ilə 
quyu qazmaq üçün bir ilin müddətinə 
sair xahişməndlərə [istǝyǝnlǝrǝ] icarəyə, 
yaxud razvedkaya [kǝşyyata] verilsin. 
Təcrübə bunu göstərir ki, əl buruğu ilə bir 
ildə 20 sajndan artıq qazmaq olmayr. 
Böylə olan surətdə icarə müddəti tamam 
olarkən icarəçi məramna nail olamma-
yb, hətta bir çox əbəs məsariə [xǝrclǝ] 
qoyub qaçasdr. Köhnə icarəçi qoyub 
qaçarkən, quyuya sərf etdiyi borular da 
belə çxarammayb hər şeydən məyus 
olur. Qaçmadğ halda həman şərtlərlə 
yenə iş görə bilməyib, ikinci il də aciz 
qalr. Axirüləmr [axrda] məsələ razvedka 
ilə kəşf olunub pərdə salnr ki, tamam 
qanunlarn məğzi və arzusu həman raz-
vedkadr.  

Qabaqk məqalələrdən aşkar oldu ki, 

Jak cənabnn düzəltdiyi qanunlar nə 
insaniyyət nöqteyi-nəzərindən və nə də 
xəzinə mənfəəti mülahizəsi ilə olmayb, 
min məşəqqətlə əhalinin hazrladğ mə-
dənləri böyük rmaçlara yedirtmək idi. 
Qurd quzunu yemək istədiyi halda yüz 
cürə bəhanələr icad etdiyi kimi, bizim 
qanunçularn da məqsədi bu qanunlar 
məhdudatı ilə işi razvedkaya müncər 
etmək [gǝtirmǝk] idi. Razvedka (yəni 
bələdləmək) qanunu bundan ibarətdir ki, 
razvedkaçya yaxud bələdçiyə 37 desy-
atin yer verilir, bu şərtlə ki üç ilin ərzində 
yerin hans cəhətində olur olsun 200 
sajnlq dərinliyində bir buruq quyusu 
qazsn. Bu quyudan hər nə qədər neft 
hasil olarsa, hams məccanən [pulsuz] bə-
lədçinin mənfəətinə qalr. Hərgah bu 
quyuda güclü neft çeşmələri və axntılar 
taplarsa, əvvəl vaxt yerin bəyənildiyi tə-
rəndən 5 desyatin 30 ilə, ildə desyatini 
100 rublə icarə şərti ilə həman bələdçiyə 
verilir ki, bu 5 desyatin yerdə quyular 
qazdrb özü üçün mədən saldrsn. Qalan 
32 desyatin yer bu fəqərədən [hadisǝdǝn] 
sonra rmaçlar arasnda böyük şöhrət 
qazanb, xəzinə tərəndən torq [tender] 
vasitəsilə artıq qiymətlərə satılr.  

İştə, bələdçilər neft əlaməti aşkar ol-
mayan yerlərə məhəl qoymayb, sabiq 
hökumətin müsaidəsi [icazǝsi] ilə o yerə 
soxulurlar ki, orada biçarə əl quyuçular 
çoxdan iş görməkdədirlər.  

Halbuki, bələdçilərə və razvedkaçlara 
izin verirlər ki, nefti o yerlərdə axtarsnlar, 
harada ki, neft əlaməti hələ məlum deyil! 
Bir şey ki, quyuçular əli ilə çoxdan tapl-
mşdr daha neftli yerlərdə bu nə razved-
kaçlq? 

Fərhad Ağazadə 
 

227



IV cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

228

ŞƏHƏRİMİZDƏ XƏSTƏLİK 
 
Rus[ca] “Azərbaycan” qəzetəsinin 

Bak xəstəliyinin statiska qismində səpmə 
yatalağa mübtəla olanlarn qədəri qeyri 
naxoşlardan çoxdur. Deməli, şəhərimizdə 
yatalaq xəstəliyi davam edir.  

Məlumdur ki, səpmə yatalaq köçəridir 
[yoluxucudur]. Məlumdur ki, hər bir xəstə-
liyin artmas, sirayət etməsinin [yoluxma-
snn] ən mühim səbəblərinin biri natə- 
mizlikdir. Bu saatda hans bir küçə ilə 
keçərsən, orada zibil komas görməmək 
qeyri-qabildir və ya hans bir həyətə nə-
zər yetirsən zibil qutular dolub daşmaq-
lar ilə bərabər, qoxusu da hər yeri tutub- 
dur. Nə üçün şəhər təmzilənmir və nə 
üçün bu barədə bir sərəncam edilmir?  

Şəhəri təmiz etmək üçün Bələdiyyə 
İdarəsinin “Aboz” adl böyük bir müəssi-
səsi vardr. Necə ki, məlumdur həman 
“Aboz”un axrnc, yəni 1918 sənə smeta-
sna məbni [əsasən] şəhəri təmiz etmək 
üçün lap az 220 atı, 175 arabaçs, 250 
küçə süpürənləri, şəhər ətrafında 20-yə 
qədər qarovul və zibil yandranlar, gözət-
çiləri və qeyrə, cəmi gərək 500-ə qədər 
fəhlə şəhəri təmiz edəydilər. Hətta şəhə-
rin Sihhiyyə [Sanitar] komisyonu bu smeta 
barəsində bir çox iclaslar qurub, şəhəri 
təmiz etməyə bu miqdar ka görmədi. 
Ya ştatın, ya qeyri makinə alatı (avtomo-
bil kimi) artmas barəsində həmin komis-
siya bir neçə layihənamə düzəldib Bələ- 
diyyə İdarəsinə təqdim etdisə də, hələ ki, 
nəticəsini görməyirik.  

“Aboz”da isə lap az dediyimiz 220 
atdan 45-i qalmş və ondan da neçəsi 
işləyir, Allah bilir. 500 fəhlədən isǝ 300 də 
qalmamşdr. Bu azalmann əvəzində isə, 

deyəsən 2 avtomobil artırlmşdr. O[n]lar 
da ki, yağmur nəticəsindən dağdlmş 
küçələrdə bir iş görə bilməyirlər. Xəstəlik 
hər gün tərəqqi etməkdədir və tərəqqi 
nəticəsi çox fəna və ağrdr. Biz isə heç bir 
kir çəkməyib, əli qoynunda oturub göz-
ləyirik ki, nə vaxt “aboz” gəlib küçə-
həyəti təmiz edəcəkdir.  

Təəccüb ediləsi hal burasdr ki, şəhər-
də ən böyük Bələdiyyə İdarəsi, Səhiyyə 
Nəzarəti, Sihhiyyə komissiyalar, çoxlu av-
tomobil, çoxlu at, qatır və qeyrə ola ola, 
bir tədbir çəkilməyib ya bir sərəncam 
edilməyir. Onlardan əlavə isə öz tərə-
mizdən də bir fəaliyyət görsənilmir.  

Xəstəlik tərəqqi etməkdədir. Ümidlə 
yaraya dərman etmək olmaz. Sərəncam 
çəkməli, tədbir etməli, özümüz işə giriş-
məliyiz. Özümüz təmizliyə bir çarə ara-
malyz.  

C. P.  
 
 

ERMƏNİ XANIMLARINA  
MÜRACİƏT 

 
İrəvan, Qarabağ və Lənkəranda olan 

təqsirsiz qurbanlar barəsində hər gün ah, 
zar, nalə və fəqanlardr ki, yetişir. Hər gün 
müavinət [yardm] barəsində israr edilir, 
kömək istənilir. Minlərlə arvadlar, uşaqlar 
kəsilir, minlərlə müsəlmanlar aclqdan və 
soyuqdan həlak olurlar. Kəndlər yanr, ca-
maatın müqəddəsatı təhqir edilir, əsrlər-
dən bəri cəm edilmiş olan camaat sərvəti 
məhv olur. Fəqət, dəhşət bunlarla qurtar-
mr, bəlkə bu hallarn ucu-bucağ, intə-
has olmadğndadr.  

Axdlan qardaş qan ilə müdhiş əda-
vət toxumu səpilir, ədavət ağaclar əkilir 
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ki, onun bəhǝri [meyvəsi, nəticəsi] də çox 
yaman olacaqdr. Kor olmuş bir dəstə 
mütəəssibləri [fanatiklǝri] saxlamaq olma-
yr. Halbuki, çoxdan və çoxdan bəri bu 
qanlarn qabağ alnmal idi. İndi də olsa 
düşünməlidir ki, bütün bir milləti kəsib 
məhv etmək qabil deyildir.  

Neçə vaxt bundan əvvəl müqəddəs iş 
üçün sülh və müsalimət [əmin-amanlq] 
paydar etmək niyyəti ilə bizi dəvət edən 
erməni baclarmz, indi nerədə qalms-
nz? Hərgah sizin o zamanki dəvətiniz 
rəqiq [həssas] xanmlar qəlbindən çxan 
səmimi bir dəvət idi, indi onu isbat edi-
niz. İndi qövldən feilə [sözdən işǝ] keçiniz. 
Yetər bu qədər qanlar!  

Siz bizə deyirdiniz ki: 
“O zaman ki, hər bir yerdə sülh sözü 

danşlr, böylə bir əhəmiyyətli zamanda 
bizim səsimizin eşidilməməsi cinayət- 
dir.”  

Böylə isə səsinizi qaldrnz, çəkilmiş 
olan qlnclar saxladnz.  

 
Bir dəstə müsəlman xanmlar 

naminə Ziba xanm Qaybov və  
Sara xanm Vəlibəyov 

 
 

QARABAĞ ƏHVALI 
 
Qarabağa göndərilmiş və ifayi-vəzifə 

bə’dində [vəzifəsini yerinə yetirdikdən son-
ra] bugünlərdə qaytmş olan komissiya 
əzasndan [üzvlərindən] Parlaman məbu-
su Qara bəy Əliverdibəyov cənablar ilə 
vaqe olan müsahibəmizdən böylə anlaş-
lr ki, Qarabağ uyezdlərindən hamsndan 
artıq ağr hal keçirməkdə olan əvvəla 
Zəngəzur və saniyən [ikincisi] Şuşa uyezd-

ləridir.  
Zəngəzurdan gələn mürəxxəslərin 

[nümayəndələrin] – ki, onlardan biri Baxş 
bəy Sultanov, digəri Xudabaxş Sultanov 
və biri də Bəhlul Əfəndizadə cənablardr 
– sözlərindən anlaşldğ üzrə, Zəngəzur-
da ermənilər tərəndən dağdlan və 
xarab edilən kəndlərin ədədi 119 parədir 
ki, bunlarn 40 mindən artıq olan əhalisi 
qrldqdan sonra, yerdə qalanlar yer və 
yurdlarndan qaçb Qarabağn sair yerlə-
rinə səpələnibdirlər. Bu qaçqnlarn hal o 
dərəcədə fəlakətlidir ki, yazlmaqla qur-
tarmaz.  

Türklər Zəngəzur tərəərində olarkən 
taxl yğb dörd-beş anbar doldurubdurlar 
ki, əqǝllən [ən az] otuz-qrx min put taxl 
edir. Məbus əfəndi məzkur [ad keçən] 
mürəxxəslərin dəxi istidasna [xahişinə] 
görə hökumət yannda təvəssüt [vasitəçi-
lik] edir ki, bu buğdann heç olmasa bir 
qədəri Zəngəzurdan gətirilib Şuşa uyezdi-
nə dağlmş olan, ac qalan qaçqnlara ver-
ilsin.  

Şuşa uyezdinin özündə də aclq, xəs-
təlik davam etməkdədir. Yaxş ki, Ağdam-
da Ağdamn öz əhlindən olan iki nəfər 
doktor olub, naxoşlara və xəstəliyə qarş 
böyük bir hümmətlə [qeyrətlə] iş görmək-
dədirlər. Bunlar biduni-təmənna [təmən-
nasz] öz xərcləri ilə naxoşlar tədavi 
[müalicə] edən kimi, əhaliyə dəxi kamali-
rəğbət ilə kömək edib lazm olan ev, 
mənzil və sair köməkləri müzayiqə etmə-
yirlər [ǝsirgǝmirlǝr]. Bu doktorlardan birisi 
Bahadr bəy Əliverdibəyov və o biri də 
Fǝrrux bəy Ağakişibəyovdurlar. Təəccüb 
burasdr ki, buraya “divizionn vraç” [di-
viziya hǝkimi] sifəti ilə bir nəfər cavan dok-
tor gətirilib, bu iki nəfər doktorlarn 
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üzərində hakim yerində təyin edilibdir. 
Halbuki, həman vraç [hǝkim] Abdulla 
Həmid Qənizadə  yeni kursu qurtarmş və 
ola bilsin ki, heç qurtarmamş olub, bilik 
və təcrübə işlərində nə Bahadr bəyin 
yerini verə bilər, nə də Fǝrrux bəyin.  

Şuşa uyezdində [qǝzasnda] ermənilər 
quldurluqlarnda davam etməkdədirlər. 
Hələ məbus əfəndi orada olarkən uyezd 
qaimməqam [qǝza rǝisi] Abuş bəy Qala-
bəyov namna [adna] Şuşa pristavndan 
raporlar gəlirdi. Bunlar, raporlardan 
anlaşldğ üzrə, 6 nəfər erməni qulduru 
Xəlfəli yoluna tökülüb Alpoutlu Hüseyn 
Məşədi İbad oğlu nam [adl] bir nəfəri 
soyub var-yoxunu əlindən albdrlar. Bə-
dəhu [sonra], həman ermənilər Kəhrat 
yoluna keçib, Malbəyli arabalarn soyub, 
əzcümlə [o cümlədən] Məşədi Səlim 
Quliyevin bir çox şeylərini aparbdrlar. 
Xoramord erməniləri dəxi Ağdama gedən 
Kolan müsəlmanlarn soyub, 6 yük 
şeylərini albdr ki, 10 min manat ziyan 
eyləyir. Bu gün quldurluq ermənilər 
arasnda bir sənət yerinə giribdir. Bun-
larla müntəzəm mübarizə lazmdr.  

Ağdam camaatı, məbus əfəndinin 
sözünə görə, hökumətdən bunu da istida 
[xahiş] edirlər ki, Ağdamn özündə xəzinə 
şöbəsi açlsn ki, bu xüsusda sair yerlərə 
müraciət etmək məcburiyyəti aradan 
götürülsün. 

Bilümum [bütün] Qarabağ əhalisi 
ərzaq və xəstəlikdən üsrət [çətinlik] çək-
dikləri kimi, manufaktur mallarnn yoxlu-
ğundan dəxi əziyyət çəkməkdədirlər. 
Hökumətimizdən təvəqqe olunur ki, 
oraya ağ bez və bu kimi arşn mal göndə-
rilsin ki, xalq özünə tuman-köynək hazr-
laya bilsinlər.  

Posta-teleqraf işləri dəxi arzu edil-
məyən fəna bir haldadr. Məktublar və 
teleqramlar vaxtl-vaxtında çatmr. Bir çox 
yerlərdə teleqraf işləmir. Yollar dəxi pis 
gündədir. Yevlax-Şuşa yolu bir çox yerlər-
də yağş və sel nəticəsi olaraq dağlb, 
araba keçməz olubdur.  

Şübhəsizdir ki, lazmi diqqət yetirilib 
ciddiyyətlə işə girilərsə, bu fənalqlarn 
qabağ alnb, xalq dəxi rahat yaşamaqla, 
şikayət yeri qalmaz.  

 
 

MÜXTƏLİF  
XƏBƏRLƏR 

 
Noyabr ay axrlarnda Bakda tif aza-

rndan mərhum olmuş naxçvanl Hüseyn 
Musayevin cənazəsini Bakda olan nax-
çvanllar Naxçvana göndərməkdən ötrü 
Tiisə aparmşdlar. Tiisdən gələn bir 
nəfər Naxçvan əhlinin rəvayətinə görə, 
mərhumun cənazəsi gürcü-erməni toq-
quşmasndan bir neçə gün əvvəl 14 nəfər 
Naxçvan müsəlmanlar ilə Tiisdən yola 
salnmşdr. Qarakilsədə ermənilər hə-
man müsəlmanlar və onlarla bərabər 4 
nəfər İran təbəəsini [vǝtǝndaşn] tutub 
öldürmüşlər. Həman adamlardan Mə-
həmmədəli nam [adl] [bir şəxs] ilə cəna-
zənin hara aparlmasndan bir xəbər yox- 
dur.   

 
- Ermənistanda olan gürcü siyasi 

nümayəndəsi Mdivani erməni-gürcü toq-
quşmas zamannda Tiisə qaydarkən, 
onunla bərabər bir nəfər Ordubad əhli 
gəlib Tiisə çxmşdr. Lakin 6 nəfər iran-
lnn Qarakilsədə başlarna nə gəldiyi mə-
lum deyildir.  
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BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Lənkərana uyezdni naçalnik göndə-

rilməsi  
Lənkəran uyezdində Azərbaycan Hö-

kumətinin qanununu bərpa etməkdən 
ötrü keçən gün Lənkəran şəhərinə uyezd-
ni naçalnik [qǝza rǝisi] göndərilmişdir.  

 
Böyük təhlükə qarşsnda 
Şəhərdə hökmfərma olan yatalaq 

azar ilə mübarizə etməyə ciddi çarələr 
düşünməkdən ötrü keçən gün Bələdiyyə 
salonunda şəhər həkimlərinin təcili iclas 
dəvət edilmişdi. Şəhərin sihhiyyə əhval 
[sanitar vǝziyyǝti] haqqnda doktor Lurye 
müfəssəl məruzədə bulunduqdan sonra, 
gəldikcə şiddətlənməkdə olan xəstəlik 
haqqnda müzakirat başlanmşdr. Hesa-
ba görə, hər gün 300 nəfər azarlanmaq-
dadr. Azarllardan 100-ə 30 nəfəri ölür.  

Müzakirat qurtardqdan sonra bir çox 
tədbir maddələri qəbul olmuşdur. Bu 
maddələrdən ümdələri bunlardr:  

1 - Həkimlər cəmiyyəti bütün höku-
mət və ictimai təşkilatlara müraciət edib, 
xəstəliklə mübarizə üçün maddi müavi-
nət [köməklik] göstərməyə dəvət edir.  

2 - Həkimlər xəstəliklə mübarizə edən 
cəmiyyətə ham təşkilat nümayəndələri-
nin cəlb olunmalarn lazm görürlər.  

3 - Cəmiyyət, ham [bütün] xəstəxana-
larn müsri xəstəxanaya [yoluxucu xǝstǝ-
liklǝr xǝstǝxanasna] təbdil edilməsini [çev- 
rilmǝsini] lazm bilirlər.  

4 - Biçiz [yoxsul] əhali üçün pulsuz ha-
mam açmaldr.  

5 - Məhəlləlǝrin təmziliyinə baxmaq-
dan ötrü kontrol təyin edilməlidir.  

6 - Petrovsk, Ənzəli və qeyri yerlərdən 

azarllarn gətirilməsi qadağan edilmə-
lidir.  

7 - Bu tədbirləri həyata tətbiq etmək-
dən ötrü nəqliyyat vəsilələri [vasitələri] 
lazmdr. Buna görə də Bələdiyyə İdarə-
sinə və Parlamana müraciət etməlidir.  

İngiltərə komandanlğ xəstəliklə mü-
barizə edən cəmiyyətə izhar etmişdir [bil-
dirmişdir] ki, 50 qatır ilə 25 araba, cəmiy- 
yət ixtiyarna vagüzar edə [verǝ] bilər.  

* Ticarət və Sənaət Nəzarətinin smeta 
layihəsi təsdiq üçün nazirə təqdim edil-
mişdir. İşbu smetada 335 min rublə mə-
xaric göstərilmişdir.  

* Yanvarn 2-dən təzə əmr verilənə 
qədər Ticarət və Sənaət Nəzarəti ilə tica-
rət müqavilənamələrinin əqd edilməsi 
[bağlanmas] dayandrlmşdr.  

* Müvəqqəti olaraq təzə binagüzarlq 
edilənədək [sǝrǝncam verilǝnǝdǝk] Azər-
baycan dairəsinə bu aşağda yazlan şey-
lərin gətirilməsinə icazə verilmişdir: taxl 
yükləri, qənd, tənbəki, yağ və qeyrə, dər-
man, xərəzi mal [xrdavat], hər cür man-
ufaktura, mə’dəni şeylər, dəri, kağz, kənd 
və fəllahət [kənd təsərrüfatı] və qeyri ma-
şinalar.  

 
Dəmiryolunda 
* Azərbaycan Dəmiryollarnda olan 

Ərzaq şöbəsinin Təftiş komissiyas xahiş 
edir ki, hər kəs Ərzaq şöbəsində olan 
xəyanətkarlqlar aşkar etməkdən ötrü bir 
əhvalat bilirsə, həmin komissiyaya xəbər 
versin. 

* Dəmiryollar naçalniki dəmiryol 
xətlərinə böylə bir teleqraf göndərmişdir: 
“Dəmiryollarnda sərnişinlərə edilən tə-
cavüzlər haqqnda alnan təzə xəbərlərə 
görə, böylə hadisələrin qarşsn almaq-
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dan ötrü ciddi tədbirlər görülməlidir. 
Sərnişinləri incidənlər və təhqir edənlər 
dərhal həbsə alnaraq əsgəri məhkəmə-
yə verilməlidirlər. Ham naçalniklər öz 
qulluqçularnn hərəkatı [hǝrǝkǝtlǝri] haq-
qnda məsul olacaqlardr.”  

 
* Bugünlərdə Amerika Maarif Nəzarə-

ti nümayəndələri Tiisə və Bakya varid 
olub [gǝlib], Amerikada təhsilə getmək 
arzusunda olanlara böylə şərait [şərtlər] 
təklif edirlər: Təhsilə getmək istəyənlər 
Amerikaya getməkdən təmin olunaraq, 
təhsili itmam [tamam] edənədək Amerika 
Hökumətinin hesabna yaşayacaqlardr. 
Amerikaya gedənlər heç bir məxaric 
etməyib, ancaq təhsilindən qurtardqdan 
sonra 5 il Amerikada qalb hökumətə pul-
suz xidmət etməlidirlər. Bu şəraitlə Tiis 
şəhərindən 800 nəfər Amerikaya getmək 
istəmişdir.  

 
* Asayiş bərpa edildiyinə görə, dəmir-

yollar ilə əmval [mallar] aparlmas məh-
dudatı [məhdudiyyətlǝri] ləğv edilmişdir. 
Bu qərar üzrə dəmiryol ilə getmək istə-
yənlər şeylərinin siyahsn tutmadan 
apara bilərlər.  

 
Xəyanət 
Zaqatalada mövcud kooperativ dü-

kanlarna taxl gətirib bez, sabun və baş-
qa şeylər aparmaq üçün Zaqataladan Ba- 
kya gələn 4 müsəlman və bir rus vəkilləri 
Ərzaq Nəzarətindən aldqlar 50 min ar-
şn bezin 20 mini müsəlman vəkillərində 
qalb, qalan 200 min manatlq əşyan da 
Similt familiyasndak rus vəkili Bakda 
satmaqla böylə bir xəyanət etmişdir. Ru-
sun yeri məlum deyildir.  

Üçüncü Ali ünas [qzlar] mǝktǝbin- 
dǝ 

Bələdiyyə tərəndən açlmş Üçüncü 
Ali ünas məktəbində təlim üçün gələn 
müsəlman qzlar bu il sabiq illərdən çox 
artıq qələbəlik edirlər. Təlim ilinin yars 
keçmişsə də, müsəlmanlar genə öz qzla-
rn, çox vaxt təlim yaşna çatmamş 
övladlarn da məktəb rəisəsinin hüzu-
runa gətirib, min cür xahişlərlə qzlarn 
məktəbə almağ tələb edirlər. İş bir 
dərəcəyə çatmş ki, məktəbin ibtiadi sin 
üç müsavi [bǝrabǝr, eyni dǝrǝcǝli] şöbə 
açmağa məcbur olmuşdur. Axrnc “T” 
şöbəsində bu gün 50-dən ziyadə mütəəl-
limə [qz şagird] yğlmşdr. Bu iş qanuni-
təlimə [təhsil qanununa] nə qədər müğayir 
[zidd] görülərsə də, məktəb rəisəsi 4-cü, 
yəni “S” şöbəsi açmaqdan dəxi aciz 
olduğu üçün valideynin təmənnalarna 
qarş bu ağr vəzifəni öhdəsinə almaq 
məcburiyyətində olmuşdur.  

Bir tərəfdən müsəlman valideynlərin 
elm və tərbiyəyə birdən-birə artıq həvəs 
və şövq göstərmələri, digər tərəfdən də 
çocuqlarn tərbiyəyə və elmə əşəddi-
ehtiyaclarn [şiddǝtli ehtiyaclarn] qəlbən 
təqdir etməklə, rəisə xanm bunlar geri 
qaytarammr.  

Hamdan artıq çocuqlarn müsavi 
cəhətdən ehtiyaclar, çoxusunun cndr 
və natəmiz libaslarla getdikləri və çox 
vaxt təlim və tədrisə lazm olan kitab və 
dəftərləri pul ilə almağa möhtac olmalar, 
ümumən müəllimə xanmlar çox acnd-
rr. Bu əhvala valideyn şuralarnn və ba-
xüsus [xüsusilə] Ünas cəmiyyəti-xeyriyyə 
heyəti-idarəsinin nəzərini cəlb etməyi 
məsaili-cariyyədən [cari məsələlərdən] 
ədd [hesab] ediriz.  
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ƏRZAQ İŞLƏRİ 
 
* “Pobeda” giliz [papiros] fabrikasnn 

vəkili Abram İsayeviç Qrjebinǝ Ticarət və 
Sənaət Nəzarəti ilə əqd olunan müahidə-
yə [bağlanan müqavilǝyǝ] əməl etdiyinə 
görə, Bakdan Tiisə 1064 put munştuçn 
[müştük] yabin və 800 put kardon apar-
masna Ərzaq Nəzarəti icazə vermişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti, Ticarət və Sənaət 
Nəzarətinə təcili bir məktub göndərib 
Azərbaycan Hökuməti dairəsindən çxa-
rlmas qadağan edilən şeylərin siyahsn 
istəmişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti, Daxiliyyə Nəzarə-
tinə bir məktub göndərib xəbər verir ki, 
dekabrn 14, 23 və 31-ində Quba qəza 
qaimməqamna [qǝza rǝisinǝ] Ərzaq 
Nəzarəti tərəndən yazlan məktublara 
cavab alnmamşdr. Xüsusi alnan xəbər-
lərə görə, Quba uyezdində türklərin 
zəkat təriqi ilə [zǝkat olaraq] yğdqlar 
taxl, türklər getdikdən sonra qəza qaim-
məqam tərəndən satılmşdr. Buna 
binaən [buna görǝ], xahiş olunur Quba 
qaimməqamna təklif edəsiniz ki, həmin 
məsələ haqqnda məlumat versin.  

 
“Sentrodom” və Ərzaq Nəzarəti  
Necə ki məlumdur, “Sentrodom” 

Bakda müxtəlif məhəllələrdə xüsusi çö-
rəkçi dükanlar açb əhaliyə ucuz çörək 
satmaq krinə düşmüşdür.  

Çün “Tsentrodom”un heç bir sərma-
yəsi yoxdur, bütün məsarif və məxaricatı 
da Ərzaq Nəzarətindən alb əhaliyə pay-
ladğ ehtiyacati-zəruriyyə [zǝruri ehti-
yaclar] və ərzaq (rasion) paylarnn üstünə 
gələn faizlərdən ibarətdir. Ona görə də 
“Sentrodom”, Maliyyə Nəzarətinə müra-

ciətlə həmin çörəkçi dükanlar üçün külli 
miqdarda nəqdi müavinət [nağd pul 
yardm] istəmişdir. Maliyyə Nəzarəti isə 
şu məsələ Hökumətin ərzaq politikasna 
dair olduğu üçün “Sentrodom”un ərizə-
sini Ərzaq nazirinə göndərib, onun rəyini 
bilmək istəmişdir.  

Keçən gün Ərzaq naziri Lizqar cənab-
lar “Sentrodom”un ərizəsinə görə şu 
mülahizatın xüsusi məktubla Nəqdiyyə 
Nəzarətinə [Maliyyǝ Nazirliyinǝ] bəyan 
etmişdir:  

1) Şəhərdə çörək bişirib əhaliyə ucuz 
qiymətlə satmaq işini Mərkəzi Ərzaq 
Bürosu dəröhdə etmişdir [öhdəsinə götür-
müşdür] və bu büronun baş heyəti-idarəsi 
Müttəq hökumətlər nümayəndələrin-
dən ibarətdir.  

2) Həman Müttəq komandan nüma-
yəndələrinə Ərzaq Nəzarəti bu məqsəd 
üçün bir neçə milyonluq nəqdi müavinət-
də bulunmuşdur.  

3) “Sentrodom” bir üzv olmaq şərti ilə 
həman Mərkəzi Ərzaq Bürosuna daxildir 
və bu münasibətlə də “Sentrodom” gə-
rək müavinət üçün Mərkəzi Büroya rücu 
[müraciət] etsin.  

4) “Sentrodom”un təhti-idarəsində 
[idarǝsi altında] bir o qədər əmlaki-qeyri-
mənqulə [daşnmaz əmlak] və ya ki, malüt-
ticarə [ticarət mal] yoxdur ki, onun istə- 
diyi miqdarda nəqdi müavinəti ona ver-
mək olsun. Bu səbəblərdəndir ki, “Sen-
trodom”un xahişi gərək rədd edilsin.  

 
 

İZHARİ-TƏŞƏKKÜR 
 
Möhtərəm “Azərbaycan” qəzetəsi 

müdiri cənablar. 
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Cənabnzdan acizanə rica edirəm ki, 
mənim qaç [bir neçə] sətirdən ibarət 
zirdəki [aşağdak] təşəkkürat sözlərimi 
təhti-müdiriyyətinizdə mətbu cəridənizin 
[idarəniz altında çap olunan qəzetinizin] bir 
sütun[un]da dərc etdirəsiniz.  

Bu sənə rəbiülmövludun eyd günün-
də [rǝbiülǝvvǝl aynda, Peyğǝmbǝrin mövlud 
bayram günündǝ] müdiriyyətim altında 
bulunan Ərǝkit ibtidai məktəbinin biçiz 
[yoxsul] şagirdləri nənə [xeyrinə] olmaq 
üzrə həmin kəndin hümmətli və zatən 
daha ilərilərdən maarifpərvərlikdə şöhrət 
qazanmş vətəndaşlar olan Kərbəlayi 
Nəsrulla Süleymanzadədən 100 manat 
və Kərbəlayi Əbdüləli Məşədi Əşrəf oğ-
lundan 25 manat müavinəti-nəqdiyyə 
[pul köməkliyi] olmaqla ianə edilmişdir. 
Bundan dolay böylə maarif-mənd və 
tərəqqini sevən, mədəniyyətə maddi cə-
hətdən müavinətdə bulunan bu zəvat-
dan [şəxslərdən] möhtərəm cəridəniz 
[qəzetiniz] vasitəsilə izhari-təşəkkür edi-
rəm, əfəndim.  

 
Ərǝkit ibtidai məktəbi müdiri  

Həsən Rəhimzadə 
 
 

İDARƏYƏ MƏKTUB 
 
“Bəsirət”in son nömrəsinin “Bak xə-

bərləri” qismində bugünlərdə Bakda “Al 
bayraq” namnda bir qəzetənin “Müsa-
vat” rqəsi tərəndən çxarlacağ bildi-
rilirdi. Bu xəbər yanlş dərc edilmişdir. 
Böylə ki, “Al bayraq” müsəlman sosia-
listləri tərəndən nəşr edilir. Bu babda 
təshihi-keyyyət [düzəliş] ediriz.  

“Bəsirət” idarəsi  

İDARƏDƏN CAVABLAR 
 
Məhəmmədzadə Abbasəli əfəndiyə: 

Ağr günlərimizdə  böyük fədakarlğ ilə 
məşhur olan Ağdaşn arşn mal, şəkər, 
çay və sairədən, sair yerlər kimi hissə-
bərdar olmamas [payna düşəni almamas] 
xüsusunda Ərzaq Nəzarətinə və məbus-
suz qaldğ barədə də Parlaman rəyasə-
tinə doğrudan doğruya müraciət etməniz 
daha mənfəətli olar.  

R. Rəhimli əfəndiyə: Lahc qəsəbə-
sindəki camaat məktəbinin indiyə qədər 
qapal qalmasndan mütəəssir olaraq, bu 
xüsusda həman məktəbin müəllimlərini 
müqəssir görürsünüz. Halbuki, əldə dəli-
liniz yoxdur. Məktəbin lhəqiqə [hǝqiqǝ-
tǝn dǝ] nə səbəbdǝn bağl olduğu xüsu- 
sunda səhih [doğru] məlumat əxz [əldə] 
etsəniz yaxş olar.  

Zal əfəndiyə: Yazmş olduğunuz “Yaxş 
yol” sərlövhəli beş bəndi-mürəbbe [dörd 
misralq] şeirlərinizdən xoşumuza gələni 
bu qədər oldu: 

“Gedin, geri gülər üzlə qaydanda  
İsmayl qurban olar muştuluq.”  
Bu da fəna deyildir:  
“Uçun, vətən ürəyinin quşlar 
Parlaq Qərbə bizdən salam söyləyin.”  
Bu şərtlə ki, Qərbin təri olan “par-

laq” sözünün əvəzinə daha münasib bir 
söz olayd.  

Bak Sənaye məktəbinin şagirdi Yusif 
Əlizadə əfəndiyə: Sizin də “Hilala” sərlöv-
həli şeirinizdən bunu bəyəndik: 

“Ey göy üzündə seyr edərək parlayan 
hilal! 

Ey millətim ümidi, müqəddəs, gözəl 
camal!”  

Şeirinizdə, şairi-şəhirimiz [məşhur, 
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tannmş şairimiz] Məhəmməd Hadi Əb-
dülsəlimzadə cənablarnn əsəri-xaməl-
ərinin [qələmindən çxmş əsərlərin] təsiri 
görünür. 

 
İANƏ 

 
Artist Mirzə Muxtar Məhəmmədov 

nənə [xeyrinə] Ağakərim Axundovdan 
100 manat ianə vüsul olub [çatıb], 
idarəmiz tərəndən Mirzə Muxtar əfən-
diyə təslim edilmişdir.  

 
İtibdir 

3 gün bundan əqdəm [qabaq] Əziz Mə-
həmmədəli oğlu 14 yaşnda evdən çxb, bu 
vaxta kimi qaytmamşdr. Əynində ağ pen-
cək, ayağnda çarq və başnda da təsək [pa-
paq, araqçn] vardr. Bundan xəbəri olanlardan 
rica olunur 10-cu uçastokda pristava xəbər 
versinlər.  

 
Petroqraddan gǝlmiş diş hǝkimi  

M. B. Şternin 
Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 2-

yǝ kimi vǝ axşam 4-dǝn 7-yǝ kimi. Dişlǝrǝ vǝ 
ağza müalicǝ edir, qzl vǝ kauçuk üzǝrindǝ 
süni dişlǝr vǝ qzl qapaqlar qayrr. Dişlǝri ağ-
rsz kǝnar edir. Ünvan: Vorontsovski caddǝ-
dǝ Sarkisovann 22 nömrǝli evindǝ, Bak 
İstiqraz Cǝmiyyǝti ilǝ bir cǝrgǝdǝ.  

2642 
 

Arvad diş hǝkimi M. S. İdaşkina 
Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 

axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Həkim S. L. Şklovskaya 
Mamalq və daxili ünas əmrazn [qadn 

xǝstǝliklǝrini] qəbul edir. Naxoşlar qəbul olu-
nur: səhər saat 9-dan birǝ və 5-dən 7-yə 

qədər. Ünvan: Aziatski küçədə nömrə 153, 
Bolşoy Marskoy və Krasnovodski küçələrin 
arasnda. Telefon: 50-67. 

209 
 

Doktor Rza bǝy Sultanov  
Paris Darülfünunundan  

Qǝbul edir daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbi xǝstǝlǝri hǝr 
gün sǝhǝr saat 9-1-ǝdǝk, axşam saat 4-7-
yǝdǝk. Telefon 57-40. Adres: Persidski kü-
çǝdǝ 22 nömrǝli evdǝ, Gimnaziçeski küçǝnin 
küncndǝ.   

2603 
 

Doktor Leonid Ter-Avanesov 
Daxili naxoşlar vǝ naxoş çocuqlar qǝbul 

etmǝyǝbaşlamşdr. Hǝr gün sǝhǝr saat 8 
yarmdan 9 yarma kimi; 12-dǝn 2-yǝ kimi; 
axşam 4-dǝn 6-ya kimi. Ünvan: Merkuryevski 
küçǝdǝ 5 nömrǝli evdǝ (Doktor Parsadano-
vun azarxanasnda). Telefon 41-18.  

2627 
 

Doktor Əliheydǝr Allahverdiyev 
Daxili naxoşlar qǝbul edir:  
Sǝhǝr saat 8-dǝn 10-adǝk; axşam saat 4-

dǝn 6-yadǝk. İçǝri şǝhǝrdǝ Mal Krepostnov 
küçǝdǝ 8 nömrǝli evdǝ. Telefon nömrǝsi 36-
91. Малая-Крѣпостная ул. д. № 8. Телефон 
№ 36-91. 

2603 
 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 
Bak Obşestvenni Sobraniyasnn [Bak İc-

timai Yğncağnn] Müvəkkilər Şuras, Obşes-
tvenni Sobraniya işlərini idarə etmək arzu- 
sunda olan zəvatdan [şəxslərdən] bu barədə 
Müvəkkillər Şurasna ərizə vermək təklif olu-
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nur. Ərizələr Sobraniya kantorasnda bu ilin 
kanuni-sani [yanvar] 20-sinə kimi qəbul olu-
nur.  

T-9 
 

Elan 
Bak Tacirlər Bankas, Azovsko-Donskoy, 

Voljsko-Kamski, Beynəlmiləl,  Qafqaz, Rus-
Asiya, Rus Xariciyyə Ticarəti, Müttəq,  İran 
İstiqraz  və Tiis Tacirlər bankalarnn  Bak 
şöbələri, 1-ci və 2-ci Müttəhid İstiqraz cə-
miyyətləri  ümuma elan edirlər ki, bu banka-
larn xəzinə və cari hesabatına daxil olan 
nəqdiyyə məbləğlər yenə də qeyriməhdud 
əndazədə nağd pul ilə taliblərə [tǝlǝb edǝn-
lǝrǝ] qaytarlr.  

2644 
 
 

Müdir vǝ baş mühǝrrir: 
Ceyhun bǝy Hacbǝyli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 

 
 
 

Zaqatal mǝsǝlǝsi  
sǝh. 219. “İnqlo”: ingiloylar nǝzǝrdǝ tutu-

lur.  
sǝh. 220. “Sereteli”: Gürcüstan Demokra-

tik Respublikasnn vǝ Gürcüstan Sosial-
Demokrat Partiyasnn liderlǝrindǝn biri olan 
İrakli Georgiyeviç Sereteli nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Neftlik”: Şǝrqi Gürcüstanda mühüm 
dǝmiryolu qovşağ olan Naftluqi stansiyas 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Əsgǝrlik vǝzifǝmizdir! 

sǝh. 211. “…müstǝqil cümhuriyyǝt qur-
muşuz…”: qǝzetdǝ “müstǝqil cümhuriyyǝtlǝr 
qurmuşuz” kimi getmişdir. 

sǝh. 222. “…və biz də əsgər təlimi görmüş 
olsaydq...”: qǝzetdǝ “və bir də əsgər təlimi 
görmüş olsaydq” kimi getmişdir.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 223. “Qaliş”: Şǝrqi Avropada (Polşa 
vǝ Ukrayna ǝrazisindǝ) yerlǝşǝn tarixi Qalisiya 
vilayǝti nǝzǝrdǝ tutulur. 

 
Bak neft ticarǝti vǝ  

onun müxtǝsǝrcǝ tarixi 
sǝh. 226. “…quyunun gǝr neft mǝhsulatı…

”: qǝzetdǝ “gǝr” yerinǝ “hǝr” getmişdir.  
“…neftli quyulara borular (обсадные 

трубы) sallanb...”: çox dözümlü materialdan 
hazrlanan geniş diametrli belǝ “oturtma 
borular” quyu divarlarnn möhkǝmlǝndiril-
mǝsi mǝqsǝdi ilǝ quyunun içinǝ yerlǝşdi-
rilirdi.  

 
Şǝhǝrimizdǝ xǝstǝlik 

sǝh. 228. “Aboz” (rusca “обоз”): Bak 
şǝhǝrindǝ zibillǝrin daşnmas ilǝ mǝşğul 
olmuş tǝşkilat.   
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Qarabağ ǝhval 
sǝh. 230. “Abdulla Hǝmid Qǝnizadǝ”: çox 

güman ki, “Əbdülhǝmid Qǝnizadǝ” olmaldr.  
 

Bak xǝbǝrlǝri  
sǝh. 231. “Dǝmiryollar naçalniki”: Azǝr-

baycan Dǝmiryolu İdarǝsinin rǝisi Teymur bǝy 
Mǝlikaslanov idi.    

sǝh. 232. “Axrnc ‘T’ şöbǝsindǝ… yǝni ‘S’ 
şöbǝsi açmaqdan…”: Belǝ başa düşülür ki, 
şöbǝlǝr ǝlifba srasna görǝ hǝrǝrlǝ adlan-
drlmşdr; “T” ǝrǝb ǝlifbasnn 3-cü, “S” isǝ 
4-cü hǝrdir.  

 
Elan 

sǝh. 236. “Beynǝlmilǝl”: Sankt-Peterburq 
Beynǝlxalq Kommersiya Bank nǝzǝrdǝ tutu-
lur.  

“Müttǝq Bank”: “Birlǝşmiş Bank” [Со-
единённый банк] nǝzǝrdǝ tutulur.  

“İran İstiqraz Bank”: İran Mühasibat vǝ 
Kredit Bank nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Tiis Tacirlǝr Bank”: Tiis Kommersiya 
Bank nǝzǝrdǝ tutulur.  

“1-ci və 2-ci Müttəhid İstiqraz cəmiy-
yətləri”: “Qarşlql Kredit Cǝmiyyǝti” nǝzǝrdǝ 
tutulur. Bu cǝmiyyǝtin Bakda iki şöbǝsi 
olmuşdur.  
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